Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Almanach ad annos XV [...] calculata - Cod.
Ettenheim-Münster 31**

Regiomontanus

[15./16. Jahrh.]

Influentie item tam luminarium et planetarum augentur

[urn:nbn:de:bsz:31-103103](#)

Alramech. i. spica in gra. 15. \square nature Ω τ \varnothing Elreta in gra. 4. \square . nase Ω τ σ
 Caballairab cor scorpii in gradu. 3. \square . nature σ τ \varnothing
 Deneb alchob cauda capricorni in gradu. 16. \square nature \mathfrak{h} τ \varnothing
 Soinahant id est postremum fusionis aque in gradu. 20. \square
 Markab alpheram id est humerus equi in gradu. 3. \times nature σ τ \varnothing
 Scheat alpheram id est crus equi in gradu. 21. \times nature σ τ \varnothing

Influentie item tam luminarium quod planetarum augetur cum fuerint in signis
 in quibus habuerint fortitudines seu dignitates que sunt: domus: exaltatio: ter-
 minus: triplicitas: facies: sed in quibus signis he dignitates habeant a quolibet
 planetarum in tabella quam ante proposuimus intueri licet.

I quis igitur aeris mutationes prescire voluerit: nosse eum oportet quatuor anni tempora: ver calidum humidumque guineum: estatem: ca-
 lidam siccum et colericam: autumnum frigidum siccum et melancolicum:
 hiemem frigidam humidam et flegmaticam. Deinde affectus signorum ut superius diximus. Si planetae aspererint se: vel coierint in
 signis igneis supfluitate caloris et siccitatis: in estate denotant
 in hieme temperamentum: econverso fieri si in signis terreis fri-
 gidis: gelu namque nitens in hieme futuras prouincias cum estatis temperie. Si in aereis
 frequentia ventorum: si in aquaticis et humidis plurimas pluvias aeris interperiem
 et ob hasce casas pluvias in hieme: et calor ac estus temperamentum in estate: et
 ita de reliquo eodem pacto agentium considerandum est cum planetarum et signorum affe-
 ctionibus: suorumque inter se aspectuum: et hoc in aeris mutatione: nedum in ceteris ele-
 ctionibus ut sequitur non neglecti stellarum fixarum naturis. **S**aturni σ cum \varnothing vel alijs
 planetis per plures dies ante et post: propter tarditatem seu iugationis eorum in signis
 igneis magnam siccitatem parit: in humidis signis continetas aquarum inundationes et
 particularia diluvia protendit. **S**aturni similiter \square et \varnothing necio * cum \varnothing in signis
 humidis grandium aeris mutationum causa est: pluvias cum ventis et grandinibus
 per plures dies ante et post agendo: itidem in aere magne mutationes apparent.
 semperque fit apertio portarum sue value ut \mathfrak{h} supra \square per *. \square sup \varnothing per * et ecom
 uerso: vel σ sup \varnothing per Δ et econtrario. **S**aturni σ cum σ in signis humidis im-
 bres generat: pluet cum grandinibus et tonitruis tribus diebus ante et post. **S**aturni \square et \varnothing cum σ sepissime pluie fulgura cum tempestatibus aggenerando. **S**aturni σ
 vel σ cum \square pluvias grandes et dies frigidos ante et post aliquot diebus gignit
 precipueque in signis aquaticis. **S**aturni σ et \square vel σ cum \varnothing pluviae imbres et frigo-
 ra generant eosque magis in signis aquaticis coram * aspectu. **S**aturni σ et \square vel
 σ cum \varnothing in signis humidis pluet: in signis siccis siccitas causabit. **J**ouis σ et
 \square vel σ cum σ in signis humidis tonitrua et choruscationes cum pluvias sunt.

Jouis σ et
 denotatur. \square
 facit: sed in al-
 lo vel cum
 in signis signo
Domini σ et
 potenti flatum
 suatum in de-
 fensum. **E**st enim v-
 enio vel oppo-
Clunes σ et
 signi facit: et
 spensione per
 ali as mubes
 vantes prece-
 rationem \square et
 iustitia re-
 signi humidi
 super Ω et \square et
 quando plu-
Clunes σ et
 mediate per
Divis velo
Lungis ipsa
Clunes σ et
 secundens ad \square
 et per recte
 cum planctio
 super \square dic-
 tum pluvias non
 singulis nam

CIonis & vel & cum O vehementes flatus ventorum pluvias expellentes denotatur. **C**Ionis & in signis humidis vel & cum Q mites & leues pluvias faciunt, sed in alijs signis cū coierint ut plurimū serenitatē fore indicat. **C**Ionis & vel & cum Q venti agutur & est magna apertio portarū. **C**Martis & vel & in signis igneis cum O ficitatē in aquaticis imbris pluvias & tonitrua agit. **C**Martis & vel & cū Q in signis humidis pluvias faciunt dummodo fieri aptio portarū statim. **C**Martis & vel & cum Q in signis calidis caliditatē in fiscis ficitatem in aquaticis imbris designant. **C**Veneris & vel & cum Q pluviosi sunt. Verum vniuersiqz aspectū ditorum maiorē vim habet cum D eos coitu q̄to vel opposito aspectu suo aspererit sī signoz vārias ac diuersas affectiōes. **C**Lune & vel & in signis humidis cum h̄ diem nebulosuz frigidū sī naturā signi facit; et si D discedens a saturni aspectū soli per * & vel & applicuerit apertō portarū fieri experimento comprobatur est. **C**Lune & cum U in Y & M albas nubes toto celo spargit, cui si D testimonium dederit tonitrua & coruscationes pretenduntur. Post quam & si ad Q venit erit apertio porte ventorum necnon U & vel & cum D ventos laxat, verum si planete in motu tardiores suū nō p̄siterint testimoniu huiuscmodio serenitatem parit. **C**Lune & vel & in signis humidis cum A pluit; & si D segregata ad Q decurrerit aptio porte est super Q & ediuerso. In signis vero igneis nubes croceas & rubeas celo spargit, aliquando pluvias secum ducentes: p̄cipue si testimonia planete perhibuerint. **C**Lune & vel & in signis humidis cum O pluvias inducit ac si post eam & immediate per * & vel & aspectū ad h̄ peruenierit apertio portarum fieri. **C**Lune & vel & vel & in signis humidis cum Q leues & mites pluvias cum frigore agit. Lungs ipsa abeundo a Q ad A per * & vel & cucurrerit apertio portarum erit. **C**Lune & vel & cum Q in signis humidis imbris gignit. Lungs ipsa D a U discedens ad Q venit porta ventorum est ut de U dictum est. Eo magis cum h̄ & A per & vel & aspectum eidem & testimonia prebuerint: vnde in singulis & D cum planetis radij ipsorum per & vel & notentur: necnon & stelle fixe sī earum superiō dictas affectiōes. Cum vero D sine yollo aspectu fuerit in signis humidis pluvias nūciat. Quapropter vt expeditius meliusqz indices in his omnibus ac singulis naturas signoz & tempora anni diligenter considerabis vt dictum est.

Electiones in initij operum.

Saturni & cum D in omnibus operib⁹ dies erit andus: in primisqz cum senibus villicis & agricultoribus nihil quicqz agere prodest. **C**Saturni * & cum D senibus & consulibus iungere: ab amore fuge mulierū: terram cole: funda castra: extrue edificia: vineas & ortos planta: ruinosa erige. **C**Saturni & cum D senibus non occursas: terram non coles: non plantabis: iter non facies: desideriū differ: precipue si malum fuerit. **C**Saturni Δ cum D senibus congregere: terram cole: